
Vymezení p ů s o b n o s t i  pu b l ik ace

T ato  publikace navazuje na průvodce C hlum , vydaného v ro ce  2(X)0. 
Cílem autoru je  přiblížit další /  přím ěstských rekreačních  m íst Pl/.eňanú. 
Na podkladě historických zpráv , novinových  č lán k ů  i vzpom ínek 
pamětníků chcem e popsat, co  se dělo  v lese Z ábělá  v m inulosti a ukázat, 
co tam  z  těch časů  ješ tě  najdem e. O bjek tem  našeho zájm u je  lesní 
komplex mezi B ukovcem  a C hrástem , který už p o  sta le tí patří m ěstu  
Plzeň. N ezabývám e se přilehlým i vesnicem i. V ýjim kou je  rekreačn í 
vilová osada Z ábělá na  okraji B ukovce, lež íc í na katastru U jezda.

I když je  územ í nevelké rozlohou, je  bohaté  na  p řírodní a  h istorické 
pozoruhodnosti. Proto  jsm e  koncipovali publikaci ja k o  sam ostatné 
kapitoly, které se  věnují jednotlivým  tém atům . C htěli jsm e  přinést 
nejnovější inform ace a objevit sem  tam i něco nového. U kázalo  se však. že 
každá odpověď  m á v sobě zárodek da lš í o tázky . Publikace j e  p ro to  jen  
přiblížením  se к poznání lesa Z ábělá. A tak  to  m á asi být, aby  zůstalo 
i něco pro fantazii čtenáře.

Autoři se těší na vaše připom ínky a  nové poznatky.

O b sah :

Příroda Z áb ě lé 4

A rcheologické pam átky 7
Kostelík 16
D obrodružství n a  hranicích 18
Lesy 25
Přívozy 3 2
Život u kolejí 36
R es tau race 4 7

Z áb ě lsk é  vily 55
O kružní c e s ta  Z ábělou 71
Z áb ě lá  zítra 78

3


